
Unser Kollegium im Schuljahr 2022/23 

Klassen- und Lerngruppenleitungen 

1a     (HT) Katrin Penzenstadler 
penzenstadler@hsgms.de  

 5a Natascha Gackenheimer 
gackenheimer@hsgms.de  

1b     (GT) Monika Schwarz 
schwarz@hsgms.de  

 5b Ramona Heim 
heim@hsgms.de  

1c     (HT) Tatjana Stüven 
stueven@hsgms.de  
 

 5c T. Laudenbach / K. Reutter 
laudenbach@hsgms.de 
reutter@hsgms.de  

1d     (GT) Ramona Lerch 
lerch@hsgms.de  

 6a Özge Aytekin 
aytekin@hsgms.de  

2a     (GT) Gabi Jovanovic 
jovanovic@hsgms.de  

 6b Philipp Wohlleben 
wohlleben@hsgms.de  

2b     (HT) Irmgard Groth 
groth@hsgms.de  

 7a Albrecht Syring 
syring@hsgms.de  

2d     (HT) Sonja Boes / J. Dicenta-Klein 
boes@hsgms.de  
dicenta-klein@hsgms.de  

 7b Wolfgang Barwig 
barwig@hsgms.de 
 

3a     (HT) Marvin Kloos 
kloos@hsgms.de  

 8a Melanie Hahn 
hahn@hsgms.de  

3b     (GT) Josua Schradi 
schradi@hsgms.de  

 8b Stefan Schäfer 
schaefer@hsgms.de  

3c     (GT) Mareike Wanschura 
wanschura@hsgms.de  

 9a Belkis Bozkurt 
bozkurt@hsgms.de  

3d     (HT) Larissa Bär 
baer@hsgms.de  

 9b Albrecht Lutz 
lutz@hsgms.de  

4a     (GT) Alice Steegmüller 
steegmueller@hsgms.de  

 9c Martin Becker 
becker@hsgms.de  

4b     (HT) Bogdana Wörle 
woerle@hsgms.de  

 10 Vivien Schmelzer 
schmelzer@hsgms.de  

4c     (GT) Mirjam Günther 
guenther@hsgms.de  

   

4d     (HT) Janna Walter 
walter@hsgms.de  

   

Internationale Vorbereitungsklassen VKL: 
Stufen 1-2: Juliane Sauerland / Maren Gundelach / Larissa Movsovic 
Stufen 3-9: Claudia Höfer / Viktorija Tatge  

Gesamtkoordination: Claudia Höfer hoefer@hsgms.de 

Weitere Kolleginnen und Kollegen: 
Ute Arnold  arnold@hsgms.de  
Bianca Bölling  boelling@hsgms.de  
Beate Burkhardt  burkhardt@hsgms.de  
Christiane Burgmann-Krieg  cbk@hsgms.de 
Suna Celik  celik@hsgms.de  
Bastian Dietrich  dietrich@hsgms.de 
Ramona Gieray  gieray@hsgms.de 
Ramona Mattner  mattner@hsgms.de  
Daniel Nagy  nagy@hsgms.de  
Lara Keinath  keinath@hsgms.de 
Yasemin Kilinc  kilinc@hsgms.de 

Julia Korn  korn@hsgms.de  
Eva-Maria Lamparter  lamparter@hsgms.de  
Eva Pfenning  pfenning@hsgms.de  
Michaela Scheibner  scheibner@hsgms.de  
Simone Seitz  seitz@hsgms.de  
Maike Steeb  steeb@hsgms.de  
Eva Ulmer  eva.ulmer@elkw.de  
Charlotte Wentsch  wentsch@hsgms.de  
Julia Werner  werner@hsgms.de  
Nicole Weßel  wessel@hsgms.de  
Duygu Yildiz  yildiz@hsgms.de 
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